
 

 

2022 年度 5 月_KFA コーチングスクール（5/20）開催のお知らせ 

 先月は荒天かつ祝日で会議室も使用できず，実施を見送らせていただきました。ご予定くださっていた皆さ

ん，すみませんでした。5 月は 20 日（金），19:00-21:00 に磯上公園にて，コーチングスクールを開催いたしま

す。先月の内容をスライドし，「フィニッシュ」を取り上げます。日本人選手の課題であり，KFA 初級講習会な

どでも情報共有させていただいています。しかし，往々にしてノッキングが起こり，テンポよくトレーニング

を実施し，精度を高めていくには難しさも感じられます。実践を通し，課題の解消について皆さんと考えたい

と思います。 

 

1. 参加に向けて：あらためまして，新型コロナウィルスの対策を十分に実施してまいりたいと存じます。 

(ア) 日々の感染症対策と健康管理を行ってください。 

(イ) QR コードから健康チェックシートを読み込み，参加前までにご回答ください（会場到着後で結構で

す）。 

① ご提供いただいた個人情報は，新型コロナウィルス感染症拡大防止を目的としたものであり，そ

れ以外の目的では使用しません。 

(ウ) 現場では体温チェック，手指消毒にご協力ください。熱がある場合や，健康チェックシートに該当す

る項目がある方は，自主的に参加を見合わせてください。 

 

2. 参加当日： 

(ア) 集合・解散時の握手は見合わせてください。 

(イ) お互いの距離に十分ご配慮ください（研修中，休憩中）。 

(ウ) 飲料ボトルなどの共有は避けましょう。 

 

3. 研修後 

(ア) ごみはお持ち帰りください。 

(イ) 帰宅 7 日後以内にご自身の感染が判明した場合は，速やかにメールでご報告ください。 

 神戸市サッカー協会技術委員会 tech-info@kobe-fa.gr.jp 

(ウ) 感染について参加者の方と情報共有させていただくことをご了承ください。 

① 万が一，参加者の中から感染者が出た場合は，ご提供いただいたメールアドレスへ，一斉に情報

共有させていただきます。 

 

4. その他 

(ア) 荒天時は，こうべ市民福祉交流センターで講義を実施する予定です。荒天時の会場変更は，ホームペ

ージをご確認の上，お間違えのないようにご参加ください。 

(イ) 6 月は 17 日（金）19-21 時＠磯上公園です。ご予定ください。 

KFA 技術委員会 指導者養成部（2022 年 5 月 13 日） 


